
                                                             Protokół Nr XXXIX/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 23 marca 2017 roku

23  marca  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz.1148. Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Witam serdecznie Panią Alicję Młodecką Dyrektora Wałbrzyskiej Galerii Sztuki BWA, która

otrzymała Odznakę Honorowego Zasłużonego dla Województwa Dolnośląskiego.
Zapraszam  Panią  Alicję  Młodecką  oraz  Pana  Romana  Szełemeja  Prezydenta  Miasta
Wałbrzycha  do  wręczenia  Listu  Gratulacyjnego  za wieloletni  wkład  w  rozwój  i
propagowanie kultury w Wałbrzychu oraz na Dolnym Śląsku. 

 Głos zabrał Pan Prezydent Roman Szełemej oraz Pani Alicja Młodecka dziękując za wyróżnienie. 

*****************



Ad.2. Ślubowanie Radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha Pana Marka Dolata.
- załącznik nr 1a-

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  podstawie  artykułu  23a  ustęp  1,  2  i  3  ustawy  o  samorządzie  gminnym  przed

przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie.
Ślubowanie  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  po  odczytaniu  roty  radny  wypowiada  słowo
"ślubuję" lub "ślubuję tak mi dopomóż Bóg".
Zapraszam Pana Marka Dolata do mównicy.
Proszę wszystkich o powstanie.
Odczytam rotę ślubowania.

"Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców"

Pan Marek Dolat 
• Ślubuję. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dziękuję bardzo.

Gratuluję  i  stwierdzam,  że  Pan  Marek  Dolat objął  mandat  radnego  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokół  z   XXXVIII sesji  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z  XXXVIII sesji Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji  2
projektów uchwał. 
Pierwszy projekt  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha na lata 2017-2031.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5a porządku obrad.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Drugi projekt w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5b porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę  również  o  wprowadzenie  do  dzisiejszego  porządku  obrad  projektu  uchwały  w
sprawie  zmiany Uchwały  Nr  II/12/2014  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  18  grudnia
2014r.  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowych  przedstawicieli  Miasta  Wałbrzycha  do
Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 23a porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są  inne wnioski do porządku obrad?

Pan Artur Torbus 
• Składam  wniosek  o  wycofanie  z  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały  w

sprawie wysokości i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla osób fizycznych,
osób  prawnych  i  jednostek  organizacyjnych  nieposiadających  osobowości  prawnej,
prowadzących żłobki na terenie miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 2-

W  dyskusji  udział  wziął  radny  Marek  Rząsowski,  odpowiedzi  udzieliła  Pani  Maria  Majewska  Radca
Prawny.



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję wniosek Pana Artura Torbusa pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 14 głosach "za", 7 „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są  inne wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  przedstawiony  porządek  obrad  wraz  z
głosowanymi zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Ślubowanie Radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha Pana Marka Dolata. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5a.Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany Uchwały  Nr  XXXIV/412/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

5b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2017 rok.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLV/294/05 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 2 października 2005 r. w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg
gminnych na terenie miasta Wałbrzycha.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody. 

8. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr X/63/2011 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia 31 marca 2011 r.  w sprawie nadania  statutu Powiatowej  i  Miejskiej
Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  nadania  statutu
instytucji kultury pn. Park Wielokulturowy – Stara Kopalnia w Wałbrzychu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  wydarzenia  artystycznego  pn.  „Letnia
Serenada”, którego realizatorem będzie Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Wałbrzych.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przekształcenia  Publicznej  Szkoły
Podstawowej Nr 22 im. Gwarków Dolnośląskich w Wałbrzychu przy ul. 11 Listopada 75
wchodzącej w skład Gminnego Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu przy ul. 11 Listopada 75
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego.

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Technikum dla Dorosłych nr 1 w
Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.



14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla
Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  likwidacji  Uzupełniającego  Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej Zaocznej dla
Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5.

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego w
Wałbrzychu, przy ulicy Kłodzkiej 29.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Liceum Sportowego im. Janusza
Kusocińskiego, przy ul. dra A. Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu.

19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą –
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  dostosowania  planu  sieci  szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo
oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

21. (wycofany).
22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które

przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w
2017 roku. 

23. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  opinii  do  projektu  planu  aglomeracji
Wałbrzych.

23a.Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany Uchwały  Nr  II/12/2014  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  18  grudnia  2014  r.  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowych
przedstawicieli Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów
i Kanalizacji.

24. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  I/5/2014  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2014 roku  w sprawie  wyboru Przewodniczących
Komisji i Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

25. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

26. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
27. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
28. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
29. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną  informację  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy  sesjami  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



5a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/412/2016  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

- załącznik nr 3,3a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  uchwały  zaopiniowały

pozytywnie.  Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  projekt  uchwały  przyjęła  do  wiadomości,
pozostałe komisje nie opiniowały projektu uchwały.

• Otwieram dyskusję.

Pan Marek Rząsowski
• Stawiam wniosek o zdjęcie punktu czwartego (uzasadnienie) z projektu uchwały w sprawie zmiany

Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031, a dotyczącego
budowy żłobka. 

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski, odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta,
Pani Maria Majewska Radca Prawny oraz Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 12 radnych

przy 3 głosach "za" i  9 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Nie zauważyłam zgłoszenia Pana Mirosława Bartolika, w tej sytuacji powtórzymy głosowanie po

wypowiedzi radnego. 

Pan Mirosław Bartolik zapytał czy zgłoszony wniosek powinien być poddany pod głosowanie, w sytuacji
gdy jest bezprawny.  Odpowiedzi udzieliła Pani Maria Majewska Radca Prawny

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zgłaszam wniosek o reasumpcję. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 13 głosach "za" i 4 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Głosujemy wniosek Pana Marka Rząsowskiego. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 7 głosach "za" ,  13 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXIX/480/2017 

Pan Jacek Szwajgier poprosił o przerwę.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach "za", 9 „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku

5b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/413/2016  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

- załącznik nr 4, 4a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  uchwały  zaopiniowały

pozytywnie.  Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  projekt  uchwały  przyjęła  do  wiadomości,
pozostałe komisje nie opiniowały projektu uchwały.

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski i Ryszard Nowak.
Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 18 głosach "za" i 6 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXIX/481/2017 

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• ogłaszam 20 minutowa przerwę.

Po przerwie

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę  Nr XLV/294/05 Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 2 października 2005 r. w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych
na terenie miasta Wałbrzycha.

– załącznik nr 5  -

 Pani Agnieszka Plesner – Główny Specjalista Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta                  
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXIX/482/2017 

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i
konserwacyjnych pomników przyrody. 

– załącznik nr 6  -

 Pani Agnieszka Plesner – Główny Specjalista Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta                  
• przedstawiła projekt uchwały. 



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXIX/483/2017 

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  X/63/2011  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r.  w sprawie nadania statutu Powiatowej i  Miejskiej Bibliotece
Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

– załącznik nr 7  -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXIX/484/2017   

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu instytucji
kultury pn. Park Wielokulturowy – Stara Kopalnia w Wałbrzychu.

– załącznik nr 8 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXIX/485/2017   

Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Dolnośląskiemu na realizację wydarzenia artystycznego pn. „Letnia Serenada”, którego realizatorem
będzie Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu.

– załącznik nr 9 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za”, 1 głosie „przeciw” i  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

  Uchwałę Nr XXXIX/486/2017   

Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w
postępowaniu  rekrutacyjnym  do  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę
Wałbrzych.

– załącznik nr 10 -
– opinie do uchwał oświatowych, załącznik nr 10a - 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Komisja Edukacji i Kultury podjęła wniosek o treści 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje o zmianę punktacji w projekcie tj. w § 1. Ustala się kryteria
naboru  do  klasy  pierwszej  kandydatów  zamieszkałych  poza  obwodem  publicznej  szkoły
podstawowej  prowadzonej  przez  Gminę  Wałbrzych,  która  po  przeprowadzeniu  postępowania
rekrutacyjnego  nadal  dysponuje  wolnymi  miejscami  wraz  z  liczbą  punktów  przypisanych
poszczególnym kryteriom naboru oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów:
1) w szkole uczy się rodzeństwo kandydata - 5 punków,
2) kandydat objęty był w tej szkole wychowaniem przedszkolnym - 3 punkty.

Pani Aleksandra Mentek – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawkami  wskazanymi  przez  Komisję  Edukacji  i

Kultury.



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXIX/487/2017  

Ad.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przekształcenia  Publicznej  Szkoły
Podstawowej Nr 22 im. Gwarków Dolnośląskich w Wałbrzychu przy ul. 11 Listopada 75 wchodzącej w
skład  Gminnego  Zespołu  Szkół  Nr 2  w Wałbrzychu przy ul.  11  Listopada 75 poprzez  likwidację
oddziału przedszkolnego.

– załącznik nr 11 -

Pani Aleksandra Mentek – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach "za” i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XXXIX/488/2017  

Ad. 13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Technikum dla Dorosłych nr 1 w
Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

– załącznik nr 12 -

Pani Beata Nowaczyk –  Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXIX/489/2017  

Ad. 14.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla
Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

– załącznik nr 13 -

Pani Beata Nowaczyk –  Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
 Uchwałę Nr XXXIX/490/2017

Ad.  15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  Uzupełniającego  Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

– załącznik nr 14 -

Pani Beata Nowaczyk – Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
 Uchwałę Nr XXXIX/491/2017



Ad. 16.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej Zaocznej dla
Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5.

– załącznik nr 15 -

Pani Beata Nowaczyk – Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
 Uchwałę Nr XXXIX/492/2017

Ad.  17.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie likwidacji  Technikum Uzupełniającego w
Wałbrzychu, przy ulicy Kłodzkiej 29.

– załącznik nr 16 -

Pani Beata Nowaczyk – Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
 Uchwałę Nr XXXIX/493/2017

Ad. 18.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Liceum Sportowego im. Janusza
Kusocińskiego, przy ul. dra A. Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu.

– załącznik nr 17 -

Pani Beata Nowaczyk – Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
 Uchwałę Nr XXXIX/494/2017

Ad. 19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia
sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia
2019 r.

– załącznik nr 18 -

Pani Beata Nowaczyk – Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach "za” i  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

 Uchwałę Nr XXXIX/495/2017

Ad. 20. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie dostosowania planu sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

– załącznik nr 19 -

Pani Beata Nowaczyk – Biuro Edukacji i Wychowania  
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach "za” i  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

 Uchwałę Nr XXXIX/496/2017

Ad. 21. (wycofany)
– załącznik nr 2 -

Ad.  22.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. 

– załącznik nr 20 -

Pani Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach "za” i  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

 Uchwałę Nr XXXIX/497/2017



Ad.  23.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  opinii  do  projektu  planu  aglomeracji
Wałbrzych.

– załącznik nr 21 -

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
 Uchwałę Nr XXXIX/498/2017

Ad. 23a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/2014 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  18  grudnia  2014  r.  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowych
przedstawicieli Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i
Kanalizacji.

– załącznik nr 22 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła projekt uchwały i poprosiła o zgłaszanie kandydatur.

Pan Artur Torbus zgłosił kandydaturę Pana Wiesława Bielawskiego (wyraził zgodę).
Pani Renata Wierzbicka zgłosiła kandydaturę Pana Mirosława Bartolika (wyraził zgodę).

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej zgłoszeń przystępujemy do głosowania.

1. głosowanie – Wiesław Bielawski:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach "za" i 3 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. kandydata



2. głosowanie – Mirosław Bartolik:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 3 głosach "za", 14 „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. kandydata

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z  autopoprawką  polegającą  na  wpisaniu  Pana

Wiesława Bielawskiego.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

 Uchwałę Nr XXXIX/499/2017

Ad. 24. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr I/5/2014 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2014 roku  w sprawie  wyboru Przewodniczących Komisji i Zastępców
Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

– załącznik nr 23 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu w dniu 20 lutego 2017 roku wydał postanowienie w

sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej Wałbrzycha Pani Stefanii
Pawełek, która pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Rodziny i Spraw Społecznych.

• W związku z powyższym zaistniała potrzeba wybrania osoby, która będzie pełniła funkcję
przewodniczącego przedmiotowej komisji.

• Otwieram dyskusję. Proszę o zgłaszanie kandydatur.
• Składam kandydaturę Pani Alicji Rosiak (wyraziła zgodę)

Pani Renata Wierzbicka zgłosiła kandydaturę Pani Beaty Muchy (wyraziła zgodę)

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej zgłoszeń przystępujemy do głosowania.

1. głosowanie – Alicja Rosiak:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za", 4 „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. kandydatkę



2. głosowanie – Beata Mucha:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 4 głosach "za", 16 „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. kandydatki

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką polegającą na wpisaniu Pani Alicji

Rosiak.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

 Uchwałę Nr XXXIX/500/2017

Ad. 25. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta
Miasta Wałbrzycha.

– załącznik nr 24 -

Pani Renata Wierzbicka Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
• przedstawiła opinię komisji stanowiącą treść uzasadnienia.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za" i 4 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

 Uchwałę Nr XXXIX/501/2017

Ad.26. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelację złożył Pan Marek Dolat (przekazana na piśmie do Biura Rady Miejskiej Wałbrzycha) 
 



Ad. 27. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?

Pan Piotr Kwiatkowski zaprosił wszystkich do udziału w biciu rekordu Guinnessa zaplanowanego w sobotę
na godz. 12.00 przed budynkiem ratusza. 

Ad. 28. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
•  W imieniu Pana Prezydenta zapraszam Państwa do udziału w otwartym spotkaniu samorządowców

Regionu, na którym zostanie podjęta dyskusja o zrównoważonym rozwoju naszego województwa.
Spotkanie  odbędzie  się  27  marca  o  godz.  11,00  w  Świetlicy  Wiejskiej  w  Gniewkowie  (Gmina
Dobromierz).

- załącznik nr 25 -

• Wpłynęło  również  zaproszenie  od  Burmistrza  Głuszycy  Pana  Romana  Głoda  na  Święto
Włókiennika, które odbędzie się 8 kwietnia  2017 roku w sali widowiskowej Centrum Kultury –
MPB w Głuszycy, które Państwo otrzymaliście.

- załącznik nr 26 -

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.29.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała             Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Marta Niewiadomska             Maria Anna Romańska 


